
 
Na temelju članka 49. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“, broj 3/18., 2/20., 
4/21., 10/22.) i članka 56. Odluke o groblju („Službene novine Primorsko-goranske županije“, broj 
10/11. i 13/11.), Općinska načelnica Općine Viškovo, donosi  
 

ODLUKU  
O VISINI GROBNIH NAKNADA NA GROBLJU VIŠKOVO 

 
I. GODIŠNJA NAKNADA ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA 
 
1. Utvrđuje se iznos godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta na groblju Viškovo u visini: 

 
 

VRSTA GROBNOG MJESTA 
 

OPIS 
 
OBRAČUNSKA 

JEDINICA 

UKUPAN IZNOS 
GODIŠNJE NAKNADE  

PO GROBNOM MJESTU 
 

Grobno mjesto-jednostruko – 2m2 grobni okvir u zemlji m2 12,00 EUR 

Grobno mjesto-dvostruko-3,8 m2 grobni okvir u zemlji m2 16,00 EUR 

Niša –jednostruka -2,6 m2 jedno mjesto za lijes broj mjesta 12,00 EUR 

Niša-dvostruka-5,2 m2 dva mjesta za lijes broj mjesta 16,00 EUR 

Niša-četverostruka-10,4 m2 četiri mjesta za lijes broj mjesta 27,00 EUR 

Pretinac za urnu -0,5 m2 jedno mjesto za urnu broj pretinaca 9,50 EUR 

 
2. Godišnja grobna naknada za korištenje grobnog mjesta uplaćuje se u korist Proračuna Općine 

Viškovo, IBAN: HR3724120091849500005, poziv na broj: HR24 5738-šifra obveznika-broj računa. 
 

II. GROBNA NAKNADA ZA DODJELU GROBNOG MJESTA 
 

1. Utvrđuje se grobna naknada za dodjelu grobnog mjesta na groblju Viškovo u visini: 
 
 

 
VRSTA GROBNOG MJESTA 

  

 
OPIS 

 
OBRAČUNSKA 

JEDINICA 

UKUPAN IZNOS  
NAKNADE PO GROBNOM 

MJESTU 

Grobno mjesto-dvostruko-3,8 m2 grobni okvir u zemlji m2 1.792,00 EUR 

Niša –jednostruka -2,6 m2 jedno mjesto za lijes broj mjesta 2.058,00 EUR 

Niša-dvostruka-5,2 m2 dva mjesta za lijes broj mjesta 2.655,00 EUR 

Niša-četverostruka-10,4 m2 četiri mjesta za lijes broj mjesta 4.248,00 EUR 

Pretinac za urnu -0,5 m2 jedna urna broj pretinaca 664,00 EUR 

 
2. Grobna naknada za dodjelu grobnog mjesta uplaćuje se jednokratno kod dodjele grobnog mjesta 

u korist Proračuna Općine Viškovo, IBAN: HR3724120091849500005, poziv na broj: HR68 5738-
OIB obveznika. 

3. Dodjela grobnih mjesta na groblju Viškovo zainteresiranim korisnicima ne može se odobriti 
unaprijed odnosno prije nastanka smrtnog slučaja. 

 
III. NAKNADA ZA IZGRADNJU I REKONSTRUKCIJU NADGROBNIH SPOMENIKA   
 

1. Utvrđuje se visina naknade za izradu i preinaku nadgrobnih spomenika na groblju Viškovo u iznosu 
od 27,00 EUR. 

2. Naknada za izradu i preinaku nadgrobnih spomenika uplaćuje se u korist Proračuna Općine 
Viškovo, IBAN: HR3724120091849500005, poziv na broj: HR68 5789-OIB obveznika. 

 



IV. OSTALE ODREDBE 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka br. 85/18. (KLASA: 363-03/18-02/01, 
URBROJ: 2170-09-04/04-18-1).  
 
 

                         Općinska načelnica: 
 
                        Sanja Udović, dipl.oec.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
Odluke o visini grobnih naknada na groblju Viškovo 

 
 
Člankom 13. Zakona o grobljima („Narodne novine“, broj 19/98., 50/12., 89/17.) propisano je da visinu 
naknade za korištenje grobnog mjesta kao i visinu naknade za dodjelu grobnog mjesta utvrđuje Uprava  
groblja u skladu s uvjetima i mjerilima propisanim odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne 
samouprave.  
 
Nadalje, sukladno članku 56. Odluke o groblju („Službene novine Primorsko-goranske županije“, broj 
10/11. i 13/11.) visinu naknade za dodjelu grobnog mjesta i visinu godišnje naknade za korištenje 
grobnog mjesta utvrđuje Općinski načelnik na prijedlog Upravnog odjela.  
 
Općinska načelnica dana 20. ožujka 2018. godine donijela je Odluku br. 85/18. o visini grobnih naknada 
(KLASA: 363-03/18-02/01, URBROJ: 2170-09-04/04/18-1; dalje: Odluka) koja je stupila na snagu danom 
donošenja.  
 
Stupanjem na snagu Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“ broj  57/22., 88/22.) potrebno je u Odluci utvrđene iznose izražene u kunama iskazati u eurima 
na način da se umjesto iznosa izraženih u kunama utvrđuju iznosi u eurima uz primjenu propisanog 
tečaja konverzije od 7,5345 kuna za 1 euro te uz primjenu općih pravila za preračunavanje i 
zaokruživanje iz Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj.  
 
S obzirom da se visina naknada utvrđenih Odlukom nije mijenjala od stupanja na snagu Odluke ovim 
su prijedlogom iznosi naknada zaokruženi na veći cijeli broj uz manje prilagodbe iznosa.  
 
Slijedom svega prethodno iznesenog predlaže se razmatranje i donošenje ove Odluke.  
 

 
 

                          Općinska načelnica: 
 
                     Sanja Udović, dipl.oec.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-grobljima-1962
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-izmjeni-i-dopuni-zakona-o-grobljima
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/odluka-ustavnog-suda-republike-hrvatske-broj-u-i-3700-2007-od-11-srpnja-2017

